MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CHEFIA DE GABINETE DO(A) REITOR(A)

PORTARIA ELETRÔNICA Nº 1267 / 2023 - GRE (11.01.01.44.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Santa Maria-RS, 28 de setembro de 2023.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA,
nomeada pelo Decreto Presidencial de 29 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da
União de 1º de fevereiro de 2021, no uso da atribuição que lhe confere o art. 13 da Resolução
Consup nº 186, de 28 de novembro de 2014, tendo em vista os termos do Processo nº
23243.008041/2022-19, referente ao processo eleitoral regido pelo edital nº 41/2023,
resolve:

Art. 1º   Reconstituir a Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Servidores
Técnico-Administrativos - CIS (2023/2026) do Instituto Federal Farroupilha, constituída por
meio da Portaria Eletrônica nº 295, de 15 de março de 2023 e alterada pela Portaria
Eletrônica nº 619/2023-GRE, conforme segue:

CIS Locais

REITORIA

 - Adriana Correia dos Santos (Coordenadora)

 - Rita Vanderleia Martel (Coordenadora adjunta)

 - Magnus Verissimo de Oliveira Machado (Secretário)

 - Nádia Beatriz Casani Belinazo (1° suplente)

 - Leonardo de Souza Mauro(2° suplente)

CAMPUS ALEGRETE

 - Graciele Protti da Silva (Coordenador)

 - Maria Laura Lacava Lordello (Coordenadora adjunta)

 - Leila Acosta Pinho (Secretária)

 - Márcio Jesus Ferreira Sônego (1º suplente)

 - Elton Pilar Medeiros (2° suplente)

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

 - Aristóteles Alves Paz (Coordenador)

 - Frederico Cutty Teixeira (Coordenador adjunto)

 - Glaucio Ricardo Vivian (Secretário)

 - Angelo Junior Paloschi (1° suplente)

 - Daniel Veiga Oliveira (2° suplente)

CAMPUS JAGUARI

 - Cristina Angonesi Zborowski (Coordenadora)

 - Julien Bertoldo de Melo (Coordenador adjunto)

 - Melissa Reghelin Gastaldo (Secretária)

 - Larissa Nunes Peixoto (1° suplente)

 - Fabiane Barbosa de Almeida Weizenmann (2° suplente)

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

 - Alice De Souza Ribeiro (Coordenadora)

 - Katiele Hundertmarck (Coordenadora adjunta)

 - Daiane de Fátima dos Santos Bueno (Secretária)

 - Simone Saydelles da Rosa (1° suplente)

 - Júlio Henrique Hartmann (2° suplente)

CAMPUS PANAMBI

 - Solange Ester Koehler (Coordenadora)

 - Igor Lindemaier Cavalheiro (Coordenador adjunto)

 - Glaucia Enriete Zadorozny (Secretária)

 - Josiana Rita Bazana (1° suplente)

 - Daniela Beatriz Grimm Nyland (2° suplente)

CAMPUS SANTA ROSA

 - Richelli Daiana Pinheiro (Coordenadora)

 - Márcio Josoé da Silva (Coordenador adjunto)

 - Sandra Cristina Franchikoski (Secretária)

 - Leandro Ferreira Paz (1° suplente)

 - Maidi Jahn Karnikowski (2° suplente)

CAMPUS SANTO ÂNGELO

 - Ivan Jacson Preuss (Coordenador)

 - Evandro Both (Coordenador adjunto)

 - Eliezer Lamas da Silva (Secretário)

 - Tânia Regina Japur Ihjaz (1° suplente)

 - Patrícia Harter Sampaio Stasiak (2° suplente)

CAMPUS SANTO AUGUSTO

 - Lisandro Mattos de Sousa (Coordenador)

 - Saulo Stevan Pasa (Coordenador adjunto)

 - Danilo Garcia Weich (Secretário)

 - Itamar Ganchroski Barcelos (1° suplente)

CAMPUS SÃO BORJA E CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA

 - Gerson Luis dos Santos (Coordenador)

 - Vinícius Amaral Piegas (Coordenador adjunto)

 - Dione Andrade Olea (Secretário)

 - Cezar Augusto Mautone Pedroso (1° suplente)

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

 - Gislaine Carvalho Cogo (Coordenadora)

 - Paulo Sérgio de Souza Flores (Coordenador adjunto)

 - Vlademir Soares Marques (Secretário)

 - Gilnei Tonetto (1° suplente)

 - Mariele dos Santos (2° suplente)

CIS Central

 - Alice de Souza Ribeiro (Coordenadora) - campus Júlio de Castilhos

 - Cristina Angonesi Zborowski (Coordenadora-adjunta) - campus Jaguari

 - Richelli Daiana Pinheiro (Secretária) - campus Santa Rosa

 - Adriana Correia dos Santos

 - Aristóteles Alves Paz

 - Gerson Luis dos Santos

 - Gislaine Carvalho Cogo

 - Graciele Protti da Silva

 - Ivan Jacson Preuss

 - Lisandro Mattos de Sousa

 - Solange Ester Koehler

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 01/10/2023 17:57 )
NIDIA HERINGER

REITOR

Processo Associado: 23243.008041/2022-19

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:

1267, ano: 2023, tipo: PORTARIA ELETRÔNICA, data de emissão: 28/09/2023 e o código de
verificação: abeab00a32

https://sig.iffarroupilha.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf